
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 8,294,030 8,112,927 181,103

국 63,200 63,200 0

균 280,677 243,000 37,677

기 1,954,868 1,954,868 0

도 647,234 640,548 6,686

시 5,348,051 5,211,311 136,740

건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상 7,976,966 7,856,977 119,989

국 63,200 63,200 0

균 280,677 243,000 37,677

기 1,954,868 1,954,868 0

도 647,234 640,548 6,686

시 5,030,987 4,955,361 75,626

통합건강증진사업 857,690 857,690 0

기 428,845 428,845 0

도 128,654 128,654 0

시 300,191 300,191 0

지역사회통합건강증진사업 467,690 467,690 0

기 233,845 233,845 0

도 70,154 70,154 0

시 163,691 163,691 0

201 일반운영비 36,100 21,100 15,000

기 16,150 8,650 7,500

도 4,845 2,595 2,250

시 15,105 9,855 5,250

01 사무관리비 36,100 21,100 15,000

□ 통합건강증진사업 홍보 물품구입 29,100 14,100 15,000

○ 영양플러스사업 홍보 및 물품구입

15,000 3,000 12,000경정 15,000,000원

기 6,750 750 6,000

도 2,025 225 1,800

시 6,225 2,025 4,200

○ 모자보건사업 홍보물품 구입

3,000 0 3,0005,000원 * 600개

기 1,500 0 1,500

도 450 0 450

시 1,050 0 1,050

202 여비 9,000 12,000 △3,000

기 4,500 6,000 △1,500

도 1,350 1,800 △450

시 3,150 4,200 △1,050

01 국내여비 9,000 12,000 △3,000

□ 통합건강증진사업 여비 (영플,모자)

3,000 6,000 △3,000경정 3,000,000원

기 1,500 3,000 △1,500

도 450 900 △450

시 1,050 2,100 △1,050

206 재료비 5,900 2,900 3,000

기 2,951 1,451 1,500



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 888 438 450

시 2,061 1,011 1,050

01 재료비 5,900 2,900 3,000

□ 영양건강관리 재료구입 5,900 2,900 3,000경정 5,900,000원

기 2,951 1,451 1,500

도 888 438 450

시 2,061 1,011 1,050

301 일반보상금 105,000 120,000 △15,000

기 52,500 60,000 △7,500

도 15,750 18,000 △2,250

시 36,750 42,000 △5,250

01 사회보장적수혜금 105,000 120,000 △15,000

□ 임산부영유아 건강증진 보충식품비(영양플러

스) 105,000 120,000 △15,000경정 105,000,000원

기 52,500 60,000 △7,500

도 15,750 18,000 △2,250

시 36,750 42,000 △5,250

지역사회중심금연지원서비스 390,000 390,000 0

기 195,000 195,000 0

도 58,500 58,500 0

시 136,500 136,500 0

201 일반운영비 90,179 74,179 16,000

기 45,091 37,091 8,000

도 13,530 11,130 2,400

시 31,558 25,958 5,600

03 행사운영비 22,000 6,000 16,000

□ 흡연예방 홍보 인형극 및 금연골든벨

22,000 6,000 16,000경정 22,000,000원

기 11,000 3,000 8,000

도 3,300 900 2,400

시 7,700 2,100 5,600

301 일반보상금 10,800 26,800 △16,000

기 5,400 13,400 △8,000

도 1,620 4,020 △2,400

시 3,780 9,380 △5,600

12 기타보상금 9,000 25,000 △16,000

□ 금연성공자 기념품 제공(상품권)

9,000 25,000 △16,000경정 9,000,000원

기 4,500 12,500 △8,000

도 1,350 3,750 △2,400

시 3,150 8,750 △5,600

건강마을 조성사업 48,500 48,500 0

도 14,550 14,550 0

시 33,950 33,950 0

건강마을조성사업 48,500 48,500 0

도 14,550 14,550 0

시 33,950 33,950 0

201 일반운영비 32,700 31,200 1,500



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 건강마을 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,810 9,360 450

시 22,890 21,840 1,050

03 행사운영비 4,500 3,000 1,500

□ 행사운영비 4,500 3,000 1,500

○ 건강마을조성사업 성과대회

4,500 3,000 1,500경정 4,500,000원

도 1,350 900 450

시 3,150 2,100 1,050

202 여비 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

01 국내여비 0 1,500 △1,500

□ 국내여비 0 1,500 △1,500

○ 건강마을사업 업무 추진 0 1,500 △1,500경정 0원

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

모자보건 및 출산지원사업 4,107,258 4,047,269 59,989

국 63,200 63,200 0

균 280,677 243,000 37,677

기 124,880 124,880 0

도 216,213 209,527 6,686

시 3,422,288 3,406,662 15,626

산모신생아건강관리 지원사업 407,132 347,143 59,989

균 280,677 243,000 37,677

도 37,929 31,243 6,686

시 88,526 72,900 15,626

307 민간이전 407,132 347,143 59,989

균 280,677 243,000 37,677

도 37,929 31,243 6,686

시 88,526 72,900 15,626

05 민간위탁금 407,132 347,143 59,989

□ 산모·신생아 도우미 바우처 지원금

407,132 347,143 59,989경정 407,132,000원

균 280,677 243,000 37,677

도 37,929 31,243 6,686

시 88,526 72,900 15,626

질 높은 맞춤형 건강관리사업 964,736 904,736 60,000

기 263,260 263,260 0

도 141,252 141,252 0

시 560,224 500,224 60,000

정신건강복지센터 운영 342,340 342,340 0

기 158,800 158,800 0

도 47,640 47,640 0

시 135,900 135,900 0

201 일반운영비 34,247 34,247 0

기 19,403 19,403 0

도 5,821 5,821 0

시 9,023 9,023 0



부서: 건강증진과

정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상

단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 28,947 26,947 2,000

□ 운영수당 2,000 0 2,000

○ 자살예방교육 강사비 2,000 0 2,00080,000원 * 25회

기 1,000 0 1,000

도 300 0 300

시 700 0 700

02 공공운영비 4,400 6,400 △2,000

□ 공공요금 및 제세 4,400 6,400 △2,000

○ 전화 및 전기료 3,400 5,400 △2,000경정 3,400,000원

기 1,700 2,700 △1,000

도 510 810 △300

시 1,190 1,890 △700

치매관리협력사업 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 60,000 0 60,000

□ 치매관리협력사업 60,000 0 60,000

○ 원예치료 시설 설치 사업

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

재무활동(건강증진과) 62,049 935 61,114

보전지출 62,049 935 61,114

보전지출(건강증진과) 62,049 935 61,114

802 반환금기타 62,049 935 61,114

01 국고보조금반환금 39,867 719 39,148

□ 산모신생아건강관리지원사업 23,672 0 23,672

□ 산모신생아건강관리지원사업(이자)

843 0 843

□ 청소년산모 의료비 지원사업 856 0 856

□ 청소년산모 의료비 지원사업(이자) 10 0 10

□ 표준모자보건수첩 제작지원사업(이자)

5 0 5

□ 난임부부시술비지원사업 7,887 0 7,887

□ 저소득층 기저귀 조제분유지원사업

3,464 0 3,464

□ 저소득층 기저귀 조제분유지원사업(이자)

314 0 314

□ 선천성대사이상검사 및 환아관리지원사업

288 0 288

□ 미숙아 및 선천성이상아 의료비지원사업

1,809 0 1,809

23,671,190원

842,860원

855,650원

9,420원

4,340원

7,886,260원

3,463,540원

313,670원

287,950원

1,808,120원

02 시ㆍ도비보조금반환금 22,182 216 21,966

□ 산모신생아건강관리지원사업 3,795 0 3,795

□ 산모신생아건강관리지원사업(이자)

109 0 109

□ 청소년산모 의료비 지원사업 257 0 257

3,794,300원

108,370원

256,690원



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 청소년산모 의료비 지원사업(이자) 3 0 3

□ 표준모자보건수첩 제작지원사업(이자)

2 0 2

□ 난임부부시술비지원사업 2,366 0 2,366

□ 저소득층 기저귀 조제분유지원사업

1,040 0 1,040

□ 저소득층 기저귀 조제분유지원사업(이자)

95 0 95

□ 선천성대사이상검사 및 환아관리지원사업

87 0 87

□ 미숙아 및 선천성이상아 의료비지원사업

543 0 543

□ 육아용품알뜰시장운영 1 0 1

□ 출산장려지원사업(둘째아 이상)

12,630 0 12,630

□ 보건소 정신건강 전문인력 양성

1,038 0 1,038

2,830원

1,300원

2,365,880원

1,039,060원

94,100원

86,390원

542,430원

120원

12,630,000원

1,038,000원


